**lapides:** si in ipsa latione tua ... lapides iacti, si manus conlata non est; dom. 53. enī ille ... lapides iaciendos curavisset; Milo 41.

**saxa:** qui saxa iacent; Caecc. 60.

**scyphum:** in quem (Sex. Cominius) scyphum de manu iacere conatus est; Verr. IV, 24.

**suspicionem:** quae est umquam iacta non suspicio ... sed iracundiae vox aut doloris? Flacc. 6.

**telum:** cum etiam telum adversarius nullum iecerit; Quinet. 8. cum ... falsum crimen quasi venenatum aliquod telum iecerint; ib. si TE-LUM MANU FUGIT MAGIS QUAM IECIT; Tull. 51. palam iu eum tela iaciuntur, elam subministratur; Cael. 20.

**vo ces:** iaciuntur enim voces, quae ..; Catil. IV, 14. f. suspicio.

**iactatio.** Præbtere: I, 1. **executio:** qui ... exuenti tibi istam verborum iactationem; Sulla 24.

2. **refero ex:** qui si ex illa iactatione cursuque populari ... referunt aspectum in curiam ..; prov. cons. 38.

II. **aditus, ascensus ad:** P. Clodio gradus ad rem publicam hic primus est aditus ad popularem iactationem atque ascensus; har. resp. 43.

III. 1. **tueri:** cum homines se non iactatione populari, sed dignitate ... tuebantur; Cuent. 95.

2. **ex:** quo tandem me animo esse oportet prope iam ex magna iactatione terram videntem in hunc, cui ..? Muren. 4.

**iacto.** werfen, umherfließendern, im Munde führen, röhmen, prahlen: alq m: plurimis iactatus iniuriis ... ad te ... configit; Quint. 98. videre in Sex. Rosci. ... bonis iactantem se ac dominantem; Sex. Rosc. 24. ita iactantur fluctibus; ib. 72. quo te modo iactares! ib. 89. te vero, Caecili, quem ad modum sit elusurus, quam omni ratione iactatrus, videre iam videor; div. Caec. 45. iactabit se et in his equitabit ecclesis; Verr. IV, 43. iactat se iam dudum de Calidio; ib. 46. video ubi se iactatrus sit Hortensius; ib. V, 2. quem ad finem sese effrenata iactabit audacia? Catil. I, 1. cum aestu febrique iactantur; ib. 31. qui se in insperatis ac repentinis pecuniis sumptuosius insolentiusque iactarunt; ib. II, 20. ne quis huic supplicio levando se iactare ... possit; ib. IV, 10. sed cum se homo volubilis quadam præcipiti celeritate dendi in illa oratione iactaret; Flacc. 48. in hac igitur urbe se iactant, quam oderunt? ib. 61. qui ita se in populari ratione iactarat, nt ..; Sest. 114. cum se gravissime vehementissimeque iactaret; Cael. 27. qui in hac tempestate populi iactemur et fluctibus; Plane. 11. equidem, si quando, ut fit, iactor in turba; ib. 17. atque is ... se inique a tuis iactatum graviter querebatur; ib. 55. quam se iactare, quam ostentare (solebat)! Deiot. 28. citius dixerim iactasse se aliquos, ut ..; Phil. II, 25.

alqd: postea vero per volgata || promulgata || atque in manibus iactata et excussa manissima prudentialiae reperta sunt; Muren. 26. quae et in se- natu ab inimicis saepe iactata sunt et in contione ab improbus; Milo 7.

actas, adulteria, al.: f. libidines.

aequitatem: orat, ut multis iniuriis iactatam ... aequitatem in hoc loco consistere patiamini; Quint. 10.

cerviculam: tamenni putamus patronum tuum in hoc criminis cerviculam iactaturum ..? Verr. III, 49.

crimen: crimen ... agitatum iam et te praetore iactatum; Verr. III, 141.

faces: cum ardentis faces in vicinorum tecta iactas; har. resp. 39.

fortunam: magna me spes tenet ... cum (lo- cum) tandem eius fortunae miserae multumque iactata portum ac perfugium futurum; Cuent. 7.

libidines, al.: accusatores quidem libidines, amores, adulteria, Baiae, actas, convivia, comissiones, cantus, symphonias, navigia iactant; Cael. 35.

maledictionem: quae (maledictio) si petulantius iactatur convicium, si facetius, urbanitas nominatur; Cael. 6.

minas: minae iactentur; Quint. 47.

navigia: f. libidines.

radices: radices palmarum agrestium ... iactabant; Verr. V, 99.

rem: negem esse illum rem ... iactatam in iudiciis? Cuent. 4. ita dum iactata [ista res] est, ut ..; Cuent. 88. iactata res erat in contione ||[a tribuno seditionis]; Cuent. 130.

symphonias: f. libidines.

terrorem: neque erit iusta causa ad portas

sedenti imperatori, qua re suum terorem falso iactari opponique patiatur; Sest. 52.

virum: iactatur domi suae vir primarius || vir primus||; Verr. I, 67.

**iactura.** Aufopferung, Einbuß, Verlust, Aufwand: 1. abfolut: quae iactura! qui sumptus! quanta largitio! Flacc. 13. quid signi? nulli sumptus, nulla iactura, nulla versura; Cael. 38.

II. ex opto: cuias quidem laudationis iactura exoptanda nobis fuit; Flacc. 36.

facio: f. **facio,** III. iacturam (5 St.) S. 304, b.

III. flagitium: non queror dimiutionem || diminutionem || vegetigium, non flagitium huic iactura atque damni; leg. agr. I, 21.

IV. incidere: qui (Sp. Maelius) annona levanda iacturisque rei familiaris ... in suspicionem incidit regni appetendi; Milo 72.

labi: equitem Romanum ... non turpibus impensis [cupidatum] atque iacturis, sed experientia patrimonii amplificandi labentem exceptit; Rab. Post. 43.

proficisci: nunc qua cupiditate homines in provincias, quibus iacturis ... proficiseantur ignorant videlicet isti; imp. Pomp. 67.

**iactus.** Schleudern: ut fulminum iactus, ut terra motus reliquam; Catil. III, 18.

**iam,** schon, bereits, nun, neg. nicht mehr, noch nicht: A. **im affirmativen Satz:** I. bei **Berben (Sägen) und Participien:** accedo: cum autem paulum iam roboris accessisset aetati; Cael. 73. ad ea enim praesidia, quae habemus, iam accedunt consules summa prudentia; Phil. III, 36.

accendo: ego facies iata accensa ad huius urbis incendium comprehendи, protul. extinxи; Piso 5.

acepicio: cum pretium iam accepisset; Verr. II, 124. cum illa iam ... accepisset; ib. IV, 122. iam hoc fere sic fieri solere accepimus; imp. Pomp. 24. iam accepta in Ponto calamitate ex eo proelio; ib. 45. in hoc spes libertatis posita est: ab hoc accepta iam salus; Phil. V, 49.

addico: addictis iam et venditis decumis; Verr. III, 51. quod iam addixisses Apronio; ib. 151.

addō: deinde additur illius iam hoc causa, qui cum agitur; Tull. 14.

adduco: eo rena iam adducam; Sex. Rosc. 96.

adfero: quid multa? attulerat iam liberae civitati partim metu partim patientia consuetudinem serviendi; Phil. II, 116.

adficio: tertium genus est aetate iam adfectum; Catil. II, 20.

adfligo: quod iam superioribus annis adfligunt; Verr. III, 77.

adgredior: adgrediar iam ad singulas civitates; Flacc. 34.

adipiscor: quod si iam sint id ... adepti; II, 19.

adsequor: quod exspectavi, iam sum adsecutus, ut ..; Catil. II, 6.

adsum: quae vero aderant iam et impendebant ..; Milo 76.

advesperascit: cum iam advesperaseret; Verr. IV, 147.

agitо: crimen ... agitatum iam et te praetore iactatum; Verr. III, 141.

ago: qua re cum iam actum sit de iniuria? div. Caec. 60. iam bene agis; Caecin. 37. iam illa, quanto cum gemitu ... sunt acta! Sest. 121.

amitto: amissio iam tempore; Muren. 43.

amoveo: aut quis iam amovet ||andet, aut quis iam volet|| culpat ab eo, quod male cecidit? Rab. Post. 5

animadverto: neque in uno aut altero animalium est, sed iam in pluribus; Muren. 13.

appello: te enim iam appello et ea voce, ut ..; Milo 67.

**appropinquuo:** nam cum esset gravida Auria ... et iam appropinquare partus putaretur; Cluent. 31.

**audio:** quae ... pertineant ... iam in extrema oratione nostra, iudices, audietis; Sex. Rose. 129. iam Heraclii Cœuturipiñi ... testimonium audistis; Verr. II, 66. vetera exempla pro fictis fabulis iam audiri atque haberib; ib. III, 182. **DETERIORES REPULSOS,** quod iam audietis, hos appellant, quorum ... har. resp. 53.

**a ufero:** Imachrensis iam omni frumento ablato, iam omnibus iniuriis tuis exinanitos, tributum facere ... coegisti; Verr. II, 100. cum illi ... damnatio omne ignominiae periculum iam abstulerit; Cluent. 10.

**avoco:** quos iam aetas a proeliis avocabat; Sex. Rose. 90.

**cado:** singularis illa ... gloria ... iam Clodii morte eecidit; Milo 34.

**capio:** capta iam urbe; dom. 53. eum omnes urbem nondum excisam et eversam, sed iam captam atque oppressam videremus; Sest. 35. qui (Antonius) iam ... captus est; Phil. X, 13.

**careo:** eidem ... etiam Appia iam via carebamus; imp. Pomp. 55.

**cedo:** iam cedo; Rab. Post. 38.

**cerno:** quam [quoiam] hereditatem iam crevimus; leg. agr. II, 40

**cognosco:** eos iam bene cognitos ... secum ... duxit; Verr. IV, 31. quam personam iam e cotidiana vita cognoscitis [e cognovitis]; Caecin. 14. ad quam cum adduxisset medicum illum suum, iam cognitum et saepe vietorem; Cluent. 40. etenim iam universa istorum cognita cupiditate; Flacc. 27.

**ego:** ut iam metuere Postumus cogeretur ne ... Rab. Post. 5.

**commoveo:** ille ex Sicilia iam eastram commoverat; Verr. IV, 40.

**compleo:** his institutis cum completus iam mercatorum carcer esset; Verr. V, 147.

**compono:** quarum (literarum) ego iam exemplum ab ipsis compositum esse arbitror; leg. agr. II, 53.

**comprehendo:** deinde si quam opinionem iam vestris mentibus comprehendistis; Cluent. 6.

**concedo:** ego iam tibi ipse istuc ... concedam; div. Caec. 27. metuunt ... ne iam haec populus Romanus concedat ..; Verr. V, 126. iam posse concedis; Caecin. 90. si iam hoc tibi concedam; Sulla 22.

**concludo:** concludam iam interrogationem meam; Vatin. 40.

**coneupiseo:** neque enim ille servitutem vestram, ut antea, sed iam iratus sanguinem concupiscit; Phil. IV, 11.

**concurso:** praesertim cum iam hoc novo more omnes fere domos omnium concurent; Muren. 44.

**condemno:** istum ... iam omnium iudicio condemnatum; Verr. a. pr. 35. Oppianico re et existimatione iam, lege et pronuntiatione nondum condemnato; Cluent. 56. iam ergo aliqui Oppianicum gratis condemnavit; ib. 113. ne Oppianico ..., condemnato iam et mortuo condonatis; ib. 291. sed iam me ipse inertiae nequitiaeque condemnno; Caril. I, 4.

**condo:** ut ... id non apud eos nasci, sed domi nostrae conditum iam putaremus; Verr. II, 5.

**confro:** ut mihi quidem videantur di immortales ... vel placati iam vel satiati aliquando omnem spem ... contulisse; Marcell. 18.

**conficio:** cur ... in negotio iam [tam] equofecto ... nova haec restipulatio interponitur? Qu. Rose. 38. qui (milites) iam stipendiis confecti erant; imp. Pomp. 26. eum omnia iam bella terra marique confecisset; Flacc. 29. aut iubis esse aut iam esse confectum; Phil. XIV, 5.

**confirmo:** vos id statuere ... praesertim aliorum auctoritate iam confirmatum, dubitabitis? Verr.

H. 109. Mithridates autem et suam manum iam confirmarat; imp. Pomp. 24.

**confugio:** loc iam ornatu ad vos conflugunt; Verr. V, 127.

**coniungo:** qui iam cum isto summa consuetudine ... coniunetus esset; Verr. II, 172.

**contigo:** sed iam se conligit et ad extremum incipit philosophari; Phil. XIII, 45.

**conloco:** si ... strumac... demigrarunt et aliis iam se locis conlocarunt; Vatin. 39.

**eonor:** iam qui ex calamitate ... manubias detrahere conatus sit, is ... poterit deprecari? Verr. I, 157.

**consecro:** post autem senatus ... consecratam iam aram [eam aram] tollendam ... censuit; dom. 137. esse se iam [esse] iam, iam se esse [consecratam] Miloni; har. resp. 7.

**consentio:** omnes enim iam cives de rei publicae salute ... consentiunt; Phil. I, 21.

**consequor:** rex Ptolemaeus ... iam erat a senatuum honorem [honorem] istum [consecutus]; Sest. 57.

**considero:** iam hoc considerate; div. Caec. 49.

**constituo:** constituta iam re; Caecin. 8. et illum hominem aedilicium iam praetorem opinionibus hominum constitutum . . . de civitate esse sublatum; Cluent. 79.

**consulo:** quod si iam populus Romanus de ista re eonsulsti esset; dom. 53.

**contendo:** qui iam ex tota Italia delecti tecum ... contendunt; Sulla 24.

**contero:** quod iam contritum et contemptum putatur; Sest. 86.

**convalesco:** interea Oppianicus eum iam convalesceret; Cluent. 175.

**convenio:** cum eo ... convenerat iam quem ad modum tradiceret; Verr. I, 132.

**corrobororo:** cum is iam se corroboravisset; Cael. 11. qua (varietate) non modo haec aetas, sed etiam iam corroborata caperetur; Cael. 41. et ... fortasse vix possent frangere ... corroboratam iam vetustate andaciam; Milo 32.

**cupio:** Caesar autem annis multis minor veterans cupientis iam requiescere armavit; Phil. V, 44.

**damno:** homo ... iam opinione damnatus; Verr. a. pr. 2. cum his duobus præiudiciis iam damnatus esset; Cluent. 59.

**debo:** video enim mihi iam liberius apud vos pro Siculis loqui dehere; Verr. II, 11. Veneri iam et Libero reliquum tempus deberi arbitrabatur; ib. V, 27. quod is (consulatus) iam patri debitus a filio petebatur; Muren. 15. reliqua iam a me meae perpetuae consuetudini naturaeque debentur; Sulla 87. que studia in his iam aetatibus nostris contraetiora esse debent; Cael. 76. quae (libertas) ... extollere iam caput ... debebat? Planc. 33. cum tantum iam Plancio deberem; ib. 77. at vero exercitati, erecti, parati, armati animis iam [tamen] esse debemus; Phil. VII, 26. usum in re publica, Calene, magnum iam habere et debes et potes; ib. X, 5.

**decedo:** cum iste iam decebat; Verr. II, 172. in Sicilia sit an iam decesserit; ib. 188. cum Verres iam de provincia decessisset; ib. 111, 154. qui cum iam ex provincia non ad triumphum, sed ad iudicium decederet; ib. V, 40. qui iam de vita decesserunt; Rabir. 30.

**decreno:** inter quos iam decreverat decretumque mutabat; Verr. I, 120.

**deduo:** sed te domum iam deducam tuam; Muren. 66.

**defendo:** sed huius ipsius [isti] facti stultitiam alia iam [mali] iam, illa iam [superior] stultitia defendit; Rab. Post. 24. reliquum est ut iam illum natura ipsius consuetudoque defendat; Milo 36.

**defero:** eum iam opes omnis et suas et populi

Romani Pompeius ad Caesarem detulisset; Phil. II, 24.

**d e f i c i o:** dies iam me deficiat, si ...; Cael. 29.

**d e f i n i o:** etenim ad nostrum usum prope modum iam est definita moderatio rei familiaris; dom. 146.

**d e f u n g o r:** cum ... rediret ac iam defunctos esse periculis arbitrarentur; Sex. Rosc. 21.

**d e l e c t o:** si iam te crassi agri delectabant; Flacc. 71.

**d e l i b e r o:** si iam tibi deliberatum est; Qu. Rosc. 44.

**d e m i t t o:** erigebat animum iam demissum et oppressum Oppianus; Cluent. 58.

**d e p e l l o:** illud attende, te iam ex illa ratione esse depulsum; Caecin. 90. quamquam iam est periculum depulsum; Catil. III, 29. depulso iam Antonio; Phil. III, 8.

**d e p o n o:** qui ... de reliquo iam communem causam populique ius ... deponit; Caecin. 103. ut iam ex memoria quas mihi ipsi fecerat insidias deponerem; Sulla 18.

**d e s c e n d o:** qui (populus Romanus) iam descendit in causam; Phil. VIII, 4.

**d e s i g n o:** iam designatus alio voltu, alio vocis sono, alio incessu esse meditabatur; leg. agr. II, 13. ut sibi iam xvix designatus esse videatur; ib. 53.

**d e s p e r o:** desperatis iam omnibus rebus; Verr. V, 12. ut nostri homines desperatas iam pecunias exigent; Muren. 42. ex magnis et diuturnis et iam desperatis rei publicae morbis ista repente vis erupit; Sulla 76. etiam cum iam desperasset; Sest. 60.

**d e s t i n o:** cui me praeripere desponsam iam et destinatam laudem ... valde est iniquum; har. resp. 6.

**d e s u e f a c i o:** quod ... multitudinem .. desnefactam iam a contionibus ad veteris consuetudinis similitudinem revocarat; Cluent. 110.

**d e t r a h o:** denique istam ipsam personam ... iam voluntas et natura ipsa detrahit; Sulla 8.

**d e v i n c o:** qui iam devicti sunt; Phil. XIV, 24.

**d e v o r o:** iste, qui iam spe atque opinione prae-dam ... devorasset; Verr. I, 135.

**d i c o:** quid iam de isto plura dicam aut querar? Verr. IV, 97. nam mihi video iam de omnibus rebus eius gestis dixisse; ib. V, 25. acervatim iam reliqua, indices, dicam; Cluent. 30. quid est quod iam de Oppianici persona causaque plura dicamus? ib. 59. de quibus (rebus) iam dixerim; ib. 160. dicam iam apertius ...; Muren. 43. multis iam sententiis dictis rogatus sum sententiam; dom. 15. videamus quid eidem haruspices iam a dis [la] a dis iam[!] immortalibus dicant moneri; har. resp. 40. dicamus enim iam confidentius de studiis eius honestis; Cael. 44. de qua (vita) iam dicam; Planc. 27. iam illud ipse dicet prolecto ...; Milo 16. quae (fuges) iam latea diuentur; Phil. I, 25. iam enim ... de ipso emendatore ... quadam dicenda sunt; ib. II, 43. rursus iam me irasci fortasse dices; ib. VIII, 19.